Quia uero bona Babenbergensis ecclesie in diuersis Episcopatibus vel parrochiis sita 
sunt, et quidam epyscopi in cohibendis malefactoribus vel turbatoribiLs earundem possessio- 
num. prout accepimus. négligentes existant. statuimus ut si idem malefactores canonice 
moniti ablata restituere et a sua presumptione cessare noluerint. episcopi quoque in quorum 
parochiis degunt. in eos correctione négligentes extiterint. liceat uobis in eos canonicam 
sententiam promulgare. Nichilominus etiam abbatiam que Munstar dicitur. a bone memorie 
Lothario Imperatore vobis traditam cum ecclesia beati Syxti. aliisque ecclesiis. uillis. et 
omnibus ad ipsam pertinentibus. Babenbergensi ecclesie confirmamus. Vobisque pariter con
cedimus ccclesias. que inter barbares site sunt. et per uenerande memorie fratrem nostrum 
Ottonem, predecessorem tuum. a squalore uetuste gentilitatis ad normam christianitatis et 
disciplinant ecclesiasticam sunt converse, ad honorem de! auctoritate sancte Romane ecclesie 
ordinandi. donec deo propitio cathelicum et proprium epyscopum sortiantur. Ad maioris 
insuper familiaritatis et dilectionis euidentiam intra termines Babenbergensis ecclesie ante 
faciem tuam crucem portai! concedimus. 8 al va nimirum Maguntine Metropolis reuerentia. 
Ad indicium autem quod Babenbergensis Ciuitas specialiter ac proprie beati Petri iuris 
existât, equum unum album, bene aptatum ac faleratum. nobis nostrisque successoribus 
annis singidis persoluetis. qualem deceat Romanum Pontificem in processionibus aut etiam 
alio tempore equitare.

Datum Laterani per manum Almeria sancte Romane ecclesie dyaconum cardinalem et 
Cancellarium. xm. Kalend. Novemb. Indictione m. Incarnationis dominice anno m.c.xxxviiii. 
pontificatus uero domini Innocent!! 11. pape anno x.

Ob diese aus Bamberg gesandte Abschrift aus einer Originalbulle oder aus einer alten Copie genommen 
worden, war nicht dabey bemerkt. Nach einem alten Texte muß sie gemacht seyn; denn der Abschreiber hatte in ihr 
viele der alten Abbreviaturen unaufgelöset beybehalten, und zum Theil abgezeichnet. Die Worte ienium uendicare 
stehen wohl für geniuin vindicarc. Aus dieser nämlichen Abschrift sind auch in Dartholds Geschichte Pommerns, Th. 2. 

S. 121. einige Zeilen mitgetheilt.
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Unter den vom Bischöfe Otto von Bamberg bekehrten Barbaren, welche die Bulle erwähnt, sind unstreitig 
die Pommern zu verstehen. Der Pabst überträgt hier dem Bambergischen Bischöfe die Aufsicht über die Pommerschen 
Kirchen. Denn der eigentliche Pommersche Bischof Adelbertus erhielt erst im folgenden Jahre die Bestätigung von